Провера архивске грађе Збирке Светислава Милосављевића у Архиву Југославије, фотографија и литературе није изазвала сумњу да он може бити личност приказана на скулптури А. де Лота: Архив Југославије-86, кутија 1; Јончић, Д. и други 2007: 42–44.
- 10] Милорад Драшковић је рођен у селу Полом на Руднику 29. марта (10. априла по новом календару) 1873, а убијен је у Делницама у Горском котару, 21. јула 1921. године. Завршио је Правни факултет у Београду (1894) и положио адвокатски испит (1897). Због опозиционог рада, био је принуђен да привремено напусти Србију (1899–1900). Године 1901.

Поново је биран за народног посланика 1906, 1908. и 1912. Децембра 1914. ушао је у коалициону владу Николе Пашића као министар грађевина и саобраћаја, а крајем 1915. је деветнаест дана упоредо обављао и дужност министра војног. Владу је напустио 9. (22) јуна 1917. након изрицања казни у Солунском процесу. По завршетку рата био је представник Србије у Привременом народном представништву. Године 1919/1920. био је министар саобраћаја у две владе, а онда министар унутрашњих дела у три кабинета (1920–1921). Као министар унутрашњих дела био је аутор Обзнане (29.

1934: 344.
- 16] Пошто је протеран из Смедерева, које је видео као базу за своје планиране млекарске подухвате, Драшковић је избегличке дане провео у тешком сиромаштву, а преживео је захваљујући чувању коза и справљању сира: Радојевић 2010: 10. Иначе, Ивањдански атентат од 24. јуна (6. јула) 1899. послужио је краљу Александру и влади да се разрачунају с политичким противницима, односно с Радикалном странком, услед чега је дошло до многобројних хапшења, *чишћења* државног апарата и протеривања (или бекства) многих чланова те странке.